
MUNICÍPIO DE AMPARO DO SERRA-MG 
amparodoserra.mg.gov.br/diário-oficial-do-municipio#190-190-diario-oficial-do-municipio 

Amparo do Serra – MG, Segunda-feira, 24 de abril de 2023 - EDIÇÃO 95   PÁGINA 1 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA - CNPJ:18.316.174/0001-23 

Praça Raymundo Bellico Sobrinho, n°07, Centro, Amparo do Serra-MG. 

 

DIARIO DO EXECUTIVO 

AVISOS DE EDITAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO 
002/2023 – Objeto: Registro de preços 
objetivando futura e eventual contratação de 
empresa especializada (clinicas veterinárias), 
interessadas em prestar serviços de castração 
de animais, legalmente constituídas na forma 
da lei, visando a prestação de serviços de 
realização de cirurgias para esterilização de 
cães e gatos, machos (orquiectomia) e femeas 
(ovário salpingo histerectomia), em veículo 
“castramóvel” de acordo com as condições 
estabelecidas neste termo de referência. 
Informações: e-mail: 
licitacao@amparodoserra.mg.gov.br, 
telefone: (31) 3895-5158. Samara Duarte 
Soares – Pregoeira Municipal. 
 
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES 

 

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO 
E ATA Nº 008/2023. Pregão Presencial nº 
004/2023, Processo 021/2023. O Prefeito 
Municipal de Amparo do Serra, no uso de suas 
atribuições, adjudica e homologa o pregão 
presencial n° 004/2023, com o seguinte 
objeto:  Registro de preços para futura e 
eventual prestação de serviços de execução 
de sondagem de solo através de ensaio SPT de 
acordo com as especificações da NBR 6484 
(ABNT, 2020), conforme as demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Obras de Amparo do Serra/MG, à empresa 
vencedora, na data de 04/04/2023. Ata Nº 
008/2023: Geopontual Engenharia Ltda, CNPJ 
n° 08.863.957/0001-73, valor de R$ 
34.000,00. Vigência da Ata: 11/04/2023 a 
11/04/2024. Amparo do Serra, 20/04/2023. 
José Eduardo Barbosa Couto -Prefeito. 
 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 
EXTRATO DE CONTRATOS E 

TERMOS ADITIVOS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023 a 
028/2023, PRC 035/2023, DISPENSA 
006/2023. Objeto: Aquisição emergencial de 
solução fisiológica intravenosa para 
atendimento dos usuários da Unidade Básica 
de Saúde. Contratados: Soma/MG Produtos 
Hospitalares Ltda, CNPJ: 12.927.876/0001-67, 
valor total R$: 7.020,00 e Vale Comercial Ltda, 
CNPJ: 71.336.101/0001-86, valor total R$: 
28.884,00. Amparo do Serra, 06/04/2023. 
José Eduardo Barbosa Couto - Prefeito 
Municipal. 

 
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 

OUTROS ATOS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 038/2023, 
PREGÃO ELETRONICO 001/2023. Objeto: 
Registro de preços objetivando futura e 
eventual de veículos novos, zero quilometro 
para manutenção das atividades do município 
de Amparo do Serra-MG, de acordo com as 
condições estabelecidas neste termo de 
referência. Ganhador: Gn Consultoria em 
Gestão Empresarial e Comercio de Veículos 
Ltda, CNPJ: 37.415.996/0001-06, valor total: 
R$ 389.995,00. Amparo do Serra, 20/04/2023. 
José Eduardo Barbosa Couto - Prefeito 
Municipal. 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 022/2023, 
PREGÃO PRESENCIAL 014/2023. Objeto: 
Registro de preços objetivando futura e 
eventual aquisição de herbicidas para 
combate a ervas daninhas em estradas 
vicinais, conforme a demanda da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras do 
Município de Amparo do Serra-MG, de acordo 
com as condições estabelecidas neste termo 
de referência. Ganhador: Mercosul 
Agronegocios Eireli, CNPJ: 11.258.338/0001-
64, valor total: R$ 19.200,00. Amparo do 
Serra, 20/04/2023. José Eduardo Barbosa 
Couto - Prefeito Municipal. 
 

SUMÁRIO 

Avisos de Editais, Retificações…..................................... 

Recursos, Impugnações e Decisões….............................. 

Extratos de Ata de Registro de Preços .............................. 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos........................... 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação…....................... 

Outros Atos ..................................................................... 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

mailto:licitacao@amparodoserra.mg.gov.br

		2023-04-24T07:31:47-0300
	SAMARA DUARTE SOARES:13122120631




